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gørelse om pas- og visumforhold afsnit II, pkt. 4" 
kunne der i de konkrete sager udstedes et natio- 
nalt begrænset visum til Danmark, hvis humani- 
tære hensyn, hensyn til nationale interesser eller 
internationale forpligtelser talte derfor, jf. ud- 
lændingebekendtgørelsens § 16. Imidlertid 
fandt styrelsen ikke, at betingelserne herfor var 
opfyldt. 

Der foreligger ikke statistiske oplysninger om 
det nøjagtige antal sager. 

Udlændingestyrelsen fik den 20. december 
2002 fra Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere 
og Integration oplysning om, at ministeriet sna., 
rest ville informere Rådet om, at Danmark til 
brug for udstedelse af Schengen-visum anerken- 
der rejsedokumenter for palæstinensiske flygt- 
ninge udstedt af Syrien, Libanon og Ægypten. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen 
på den baggrund af egen drift genoptog to vi- 
sumsager, hvor styrelsen kort tid forinden hav- 
de meddelt afslag på visum alene under henvis- 
ning til, at ansøgernes rejsedokumenter ifølge 
Rådets oversigt ikke var anerkendt af Danmark, 
hvorefter styrelsen meddelte Schengen-visa. 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In- 
tegration berigtigede den 6. januar 2003 over for 
Rådets Generalsekretariat, at rejsedokumenter 
for palæstinensere udstedt af Ægypten, Libanon 
og Syrien anerkendes af Danmark. 

Det bemærkes, at rejsedokumenter for palæ- 
stinensere udstedt af Saudi Arabien ikke figure- 
rer på Schengen-staternes liste over saudi-arabi- 
ske rejsedokumenter, der kan anerkendes, og 
som kan forsynes med visum. 

Spm. nr. S 1791 

Til integrationsministeren (3/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Indgår det i regeringens planer at indføre an- . 
dre regler for ophævelse af dansk statsborger- 
skab ud over dem, der i dag er gældende, og i 
bekræftende fald hvilke?«: 

Svar (11/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
De i dag gældende regler om frakendelse af 
dansk indfødsret findes i indfødsretslovens 
§ 8 A. Denne bestemmelse blev indsat ved lov 

nr. 193 af 5. april 2002 og giver mulighed for un- 
der visse betingelser ved dom at frakende en 
person sin danske indfødsret, hvis den pågæl- 
dende i forbindelse med sin erhvervelse af ind- 
fødsretten har udvist svigagtigt forhold. 

Der er ikke aktuelt overvejelser om at indføre 
andre regler om frakendelse af dansk indfødsret. 

Spm. nr. S 1802 

Til integrationsministeren (4/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, på hvilken måde hans 
udtalelser til avisen Haber/Politiken, fredag den 
31. januar 2003 skal forstås, om at tyrkere i Dan- 
mark misbruger dansk lovgivning og oplyse, 
om han ligger inde med viden om, at. der finder 
deciderede ulovligheder sted, som bør retsfor- 
følges, men ikke er blevet det, og redegøre for, 
hvad han agter at gøre for at komme misbruget 
til livs?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S1801. 홢 

Svar (11/2 03) : 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg har i det omtalte interview udtalt følgende: 

»97 procent af alle unge i Ishøj bliver gift med 
en fra Tyrkiet. Det er jo ren misbrug af den dan- 
ske lovgivning.« 

Ordet misbrug kan betyde ulovlighed, udnyt- 
telse, overdreven brug af noget m.v. Da jeg sag- 
de, at 97 procent af alle unge i Ishøj blev gift 
med en fra Tyrkiet, var det i betydningen over- 
dreven brug. 

Jeg har således ikke sagt, at unge fra Ishøj 
foretager ulovligheder, men gengivet statistik, 
som viser, at selv personer, hvis bedsteforældre 
indvandrede til Danmark, og som er født og 
vokset op i Danmark, bliver gift med en person 
fra deres bedsteforældres hjemland. 

Jeg vil gerne understrege, at alle har ret til 
selv at vælge, hvem de vil giftes med. Det skal vi 
ikke blande os i. Men vi har til opgave at inte- 
grere udlændinge i samfundet, og det kan van- 


